
Atto Dirigenziale
N. 2976 del 10/11/2020

Classifica: PP006769 Anno  2020 (7238838)

Oggetto MODIFICA  DECORRENZA  ATTO  N.  2801  DEL  28.10.2020  PER  IL 
TRASFERIMENTO  DEL  DIPENDENTE  A  TEMPO  PIENO  ED 
INDETERMINATO  A.B.  MATR.  PP/6769  TECNICO  IN  CAT.  B3/B8 
PRESSO IL COMUNE DI FIRENZE AI SENSI ART. 30 T.U.P.I.

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 
Resp. del Proc. dr.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
GIGPA

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamato il  decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  23  del  29/12/2017  con  il  quale  alla 
sottoscritta  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  della  Direzione  “Risorse  Umane  e 
Organizzazione”, come integrato con successivo decreto n. 11 del 19/07/2018;

Citato l’art  15  comma  5  del  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
laddove  si  stabilisce  che  gli  incarichi  dirigenziali  conferiti  a  personale  assunto con contratto  a 
tempo indeterminato restano confermati fino a nuovo atto del Sindaco Metropolitano;

Ricordato che con recente proprio atto n. 2801 del 28 ottobre 2020 è stato concesso nulla osta al  
trasferimento  presso  i  ruoli  del  Comune  di  Firenze  del  dipendente  A.B.  (matr.  6769)  con 
decorrenza dal 1° dicembre 2020, secondo l’istruttoria in esso dettagliata;

Acquisita successivamente  la nota pec prot. 0295588Del 6.11.2020,  pervenuta in pari data con 
ns. prot. in entrata n. 48725/2020 , con la quale il Direttore del settore Patrimonio Immobiliare del 
Comune di Firenze richiede l’anticipazione del trasferimento del dipendente A.B. (PP 6769), che 
verrà assegnato a mansioni di operaio autista,  in considerazione dell’aggravarsi della situazione 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2976 del 10/11/2020

1/2



epidemiologica COVID-19 che ha influito sulla gestione del trasporto scuolabus per le assenze del  
personale addetto;

Sentita in merito la Dirigente del Servizio Acquisizione Risorse umane e convenuta la nuova data 
di trasferimento nel giorno lunedì 23 novembre p.v.;

Inteso pertanto venire incontro alla difficoltà organizzative dell’ente concessionario, anticipando 
la data di trasferimento del dipendente in questione;

Informato  per vie brevi  il  dipendente A.B. (PP 6769),  che ha espresso propria adesione sulla 
nuova  data  del  trasferimento  e  dell’avvio  del  relativo  rapporto  di  lavoro,  con  decorrenza  23 
novembre 2020 (ultimo giorno di servizio tra i ruoli della Metrocittà 22/11/2020);

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”;

Per quanto premesso,

DISPONE

1. di rettificare parzialmente l’Atto Dirigenziale n. 2801/2020 del 28/10/2020 modificandone 
esclusivamente la decorrenza al trasferimento presso il Comune di Firenze del dipendente A.B. 
(PP  6769)  che  viene  adesso  individuata  dal  23  novembre  2020  (ultimo  giorno  nei  ruoli 
metropolitani 22/11/2020);

2. di partecipare il presente provvedimento al dipendente interessato, al Comune di Firenze, al 
Direttore Generale Metropolitano, al Segretario Generale, ai Direttori di Dipartimento, nonché 
alla P.O. Tratt. Stipendiale, Prev., Assicurativo e Fiscale del Personale Dipendente e alla P.O. 
Sicurezza sui Luoghi di Lavoro;

3. di individuare la scrivente quale responsabile del procedimento;

Firenze            10/11/2020                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2976 del 10/11/2020

2/2


	Atto Dirigenziale n. 2976 del 10/11/2020
	2/2
	Il Dirigente / Titolare P.O.
	DISPONE

